ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRÀ BỒNG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VX            Trà Bồng, ngày        tháng 7 năm 2022

Về việc thực hiện Đề án
"Xây dựng xã hội học tập

giai đoạn 2021-2030" trên

địa bàn huyện

                            Kính gửi:

                                            - Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;
                                            - Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện;
                                            - Hội Khuyến học huyện.

           Thực hiện Công văn số 3617/UBND-KGVX ngày 22/7/2022 của Chủ tịch
UBND tỉnh về việc thực hiện Đề án "Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021-
2030" trên địa bàn tỉnh (đã xử lý qua hệ thống office), Chủ tịch UBND huyện có ý

kiến như sau:

Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện chủ trì, phối hợp với Phòng Tài

chính-Kế hoạch huyện, Hội Khuyến học huyện và các cơ quan, đơn vị có liên quan
căn cứ chức năng, nhiệm vụ được tỉnh giao cho huyện tại các Quyết định của Chủ

tịch UBND tỉnh: số 1741/QĐ-UBND ngày 08/11/2021; số 703/QĐ-UBND ngày
01/6/2022; số 916/QĐ-UBND ngày 13/7/2022, thực hiện xây dựng và tổng hợp

kinh phí trong dự toán ngân sách hằng năm, tham mưu UBND huyện trình cấp có
thẩm quyền phê duyệt; đồng thời huy động nguồn xã hội hóa và các nguồn tài

chính hợp pháp khác để đảm bảo kinh phí triển khai có hiệu quả các Kế hoạch thực
hiện: Đề án "Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021-2030"; Chương trình "Đẩy

mạnh phong trào học tập suốt đời trong gia đình, dòng họ, cộng đồng, đơn vị giai
đoạn 2021-2030"; Chương trình "Xây dựng mô hình Công dân học tập giai đoạn
2021-2030" trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Yêu cầu Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, Trưởng Phòng Tài
chính-Kế hoạch huyện và Chủ tịch Hội Khuyến học huyện triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT (VX) UBND huyện;
- Văn phòng huyện: CVP, CVVX;
- Lưu: VT, Thị Vị 561.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Đình Phương

		2022-07-29T16:10:44+0700

		2022-07-29T16:30:40+0700

		2022-07-29T16:30:40+0700

		2022-07-29T16:30:40+0700